[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
      Самарской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        19.03.2021 № 184
             с. Исаклы
О возложении обязанностей
В  целях  эффективного обеспечения исполнения переданных отдельных  государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в соответствии с Законами Самарской области от 17 июня 2020 г. № 70-ГД, от 25 декабря 2020 г. № 141-ГД, от 9 марта 2021 г. № 14-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области от 03.04.2009 г. № 41-ГД "О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Исаклинский Самарской области» уполномоченным органом по выполнению следующих мероприятий для осуществления исполнения отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства:
1) проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях получения субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ, а также на повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства и повышение плодородия и качества почв, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений;

2) проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на проведение мелиоративных мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений, подтверждение использования построенных, реконструированных или технически перевооруженных мелиоративных систем или введенных в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий в целях производства сельскохозяйственной продукции на территории Самарской области;

3) проверка правильности составления документов, правильности произведенного расчета размера причитающейся товаропроизводителям субсидии, осуществление проверки соответствия товаропроизводителя требованиям установленным муниципальным правовым актом Администрации муниципального района Исаклинский по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области;

4) приём, проведение анализа и обобщение отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров, в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области;

5) приём, проведение анализа и обобщение отчетов, представляемыми крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие семейных животноводческих ферм, гранты на развитие семейных ферм, в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области;

6) прием, проверка комплектности документов и передача заявлений на получение субсидий из областного бюджета, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными кооперативами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами и организациями потребительской кооперации, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в бумажной и электронной форме в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области;

7) прием, проведение анализа и обобщение отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на создание и развитие хозяйств ("Агростартап"), в целях их дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области;

8) проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 11.03.2020 г. № 201 «О возложении обязанностей».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района Исаклинский.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.
И.о. Главы муниципального

района Исаклинский
                            А.П. Иванов